
 
 

Al personale docente tutto 

Al DSGA 

All’Albo 

Al Sito Web 

 

 

 
OGGETTO: sostituzione  coordinatore  di classe a.s. 2022/2023 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’art. 25 comma 2 del Dec. Leg.vo 30/3/2001 nr. 165, secondo cui “Nel rispetto delle 

competenze degli organi collegiali scolastici, spettano al Dirigente scolastico autonomi poteri di 

direzione, di coordinamento e di valorizzazione delle risorse umane. In particolare il Dirigente 

scolastico organizza l’attività scolastica secondo criteri di efficienza e di efficacia formative” 

VISTO il comma 8 dell’articolo 5 del D.Lgs. n. 297/1994 che assegna la presidenza dei Consigli di 

Classe, Intersezione e Interclasse al Dirigente scolastico o ad altro docente designato dal Dirigente 

stesso; 

VISTA la Legge 107/2015; 

RILEVATA la necessità e l’opportunità di nominare docenti coordinatori di classe per una più 

efficace organizzazione e produttività dei lavori degli Organi Collegiali, al fine di creare le condizioni 

migliori per il raggiungimento degli obiettivi educativi e didattici prefissati nel P.T.O.F. triennio 

2022-2025 (Legge 107/2015 art. 1 comma 2 “… le istituzioni scolastiche garantiscono la 

partecipazione alle decisioni degli organi collegiali e la loro organizzazione è orientata alla massima 

flessibilità, diversificazione, efficienza ed efficacia del servizio scolastico …”); 

DISPONE 

La surroga della docente Fabozzi Romina coordinatrice della classe 3 sez. E, con la docente Di 

Bello Lucia per   l’a.s. 2022/23:  
 

 
 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Nicoletta Fabozzi 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

codice dell’Amministrazione digitale 




		2023-01-25T14:42:44+0100




